
\ REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEAlTH

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

SOUS-DIRECTION DU PERSONNel SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL
------------ ---... ---------------

DECISION N° 0 1 3 6 ~ ~ ~~ /D/MINSANTE/SG/.DP DU 2 2 JAN 2021
Portant affectation de certains personnels médicaux en service au Ministère de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
Vu la Constitution ;
Vu Décret N°94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et complété par le Décret

W2000/287 du 12 octobre 2000 ;
Vu la Décret N°2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des Corps de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du Cameroun;
Vu le Décret N°2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété par le Décret N°2018/190

du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret N°2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels de l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;

Vu le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;

Considérant les nécessités de service,

DECIDE:
Article 1er._ Les personnels dont les noms suivent, sont, pour compter de la date de
signature de la présente Décision, affectés ainsi qu'il suit dans les Services Centraux et
Déconcentrésdu Ministère de la Santé Publique.

SERVICES CENTRAUX
HÔPITAL CENTRALDEYAOUNDÉ

- Monsieur NGUEKA Valentin, matricule 559507-A, Médecin Gynécologue Obstétricien,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Maroua;

- Monsieur NDONGO Jean Serge, matricule 617286-0, Médecin Radiologue, précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines;

HÔPITALJAMOT DEYAOUNDÉ

- Monsieur KOME SONE Simplice, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Mogodé ;

HÔPITAL LAQUINTINIE DE DOUALA

- Madame FOLONG KAMTA GHISLAINE, matricule U-033551, Médecin Endocrinologue,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Limbé ;

- Monsieur BOGNI LIZI.=Patrick Brice, matricule M-103819, Médecin Chirurgien, précédemment en
service à l'Hôpital Régional de Bertoua ;

- Monsieur AWOUMOU BELINGA Jean Joël, matricule 716524-M, Médecin Anatomo-Pathologiste,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines;

- Monsieur BITCHOKA NJOCKEric Ralph, matricule Z-00388, Chirurgien Pédiatre, précédemment en
service à la Division des Etudes et des Projets ;

- Monsieur ESENEIGNATIUS NGENE,matricule 631866-L, Médecin Neurochirurgien, précédemment
en service à l'Hôpital Régional de Garoua;

- Madame FONJI AGUH, née NJOMATCHOUA NJANJOUO Carine Audrey, matricule T-008144,
Médecin Radiologue, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda ;

- Madame MOUKOUDI Adèle, matricule 779211-J, Médecin Gynécologue-Obstéricien, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Deido ;

- Monsieur ENYEGUENGUELEStève Christian, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service
à l'Hôpital de District de Mundemba ;

1/4
www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


lV1ansieur MOHAMADOU MOUSTAPHA, matricule ]-075400, Pharmacien, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Pauma;

DIRECTION DE LA PHARMACIE, DU MEDICAMENT ET DES LABORATOIRES

- Madame AKALE Julie Chancelle, matricule X-134832, Pharmacienne, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Zoétélé ;

PROGRAMME NATIONAL DE LUTTECONTRE LE PALUDISME

- Madame ASSOMO DAH Angeline Rolande, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service au
Centre Médical d'Arrondissement d'Odza ;

SERVICES DÉCONCENTRÉS
DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

DISTRICT DE SANTÉ DE DANG
HÔPITAL DE DISTRICT

- Madame ABBA ZAÏNAB INNAPETEL, matricule Y-099983, Médecin Généraliste, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Kar-Hay ;

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU CENTRE
HOPITAL REGIONAL ANNEXE D'AYOS

- Monsieur BIDJOCKA Dominique Mathias, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service au
Centre Médical d'Arrondissement de Touroua ;

DISTRICT DE SANTÉ D'AWAE
HÔPITAL DE DISTRICT

- Madame BISSA MBARGA Justine Arlette, matricule J-134776, Chirurgien-dentiste, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Malantouen ;

DISTRICT DE SANTÉ DE BIYEM-ASSI
HÔPITAL DE DISTRICT

- Monsieur AKO Annabel MANGWI, matricule M-112377, Médecin Généraliste, précédemment en
service à l'Hôpital de District d'Oku ;

- Madame EFE DE MELINGINELLY-Rachel, matricule U-073999, Médecin Généraliste,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines;

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MENDONG

- Monsieur NJOUM NGOH Henri Russel, matricule H-084937, Chirurgien-dentiste, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Doumé ;

DISTRICT DE SANTÉ DE LACITÉ VERTE
HÔPITAL DE DISTRICT

- Madame MBAH-NJEI Elizabeth EYAH, matricule M-091901, Médecin Généraliste, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Mbalmayo ;

- Madame NTAMACK Thérèse Jocelyne, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à
l'Hôpital Régional de Bertoua ;

DISTRICT DE SANTÉ D'EFOULAN
HÔPITAL DE DISTRICT

- Monsieur NOUMI SIMO Stève Béronde, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Foumban ;

DISTRICT DE SANTÉ DE DJOUN'GOLO
HÔPITAL DE DISTRICT

- Monsieur ESSOMBA ELOUMA Jacques Philippe, matricule A-112428, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe de Mokolo ;

2/4
www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKOLMESSENG

- Monsieur OHANDA ALI MA Patrick Bertrand, matricule P-074029, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ngoumou ;

- Monsieur NANG TERRENSTRA Francial, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Ngoumou ;

- Madame ONOMO MEBADA Arlette Salomé, matricule 788018-G, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Mbankomo ;

- Madame CHIAGO TIETCHE Sonia, matricule L-033541, Médecin Généraliste, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Mbankomo ;

DISTRICT DE SANTÉ D'ÉFOULAN
HÔPITAL DE DISTRICT

- Monsieur DOUMAI Pascal, ECI, Pharmacien, précédemment en service au District de Santé de Bafia ;

DISTRICT DE SANTÉ DE MONATELE

HÔPITAL DE DISTRICT
- Monsieur TOH Bertrand NGEH, matricule Z-111431, Pharmacien, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Mbandjock ;

DISTRICT DE SANTÉ DE MVOG-ADA

HÔPITAL DE DISTRICT
- Madame DJANGA Esther Marguerite CHASE, matricule B-134787, Chirurgien-dentiste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Mbanga ;

DISTRICT DE SANTÉ DE NGOUMOU
HÔPITAL DE DISTRICT

- Monsieur HAMlKA MOLLI Johan Ludovic Brice, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en
service à l'Hôpital de District d'Eséka ;

DISTRICT DE SANTÉ DE NKOLNDONGO
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT D'ODZA

- Madame BENOAH BALLA Rose, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à la Délégation
Régionale de Santé Publique du Littoral;

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKOMO

- Monsieur BIDJOGO ATANGANA Gabriel, ECI, Chirurgien-dentiste, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Mbandjock ;

DISTRICT DE SANTÉ DE SOA
HÔPITAL DE DISTRICT

- Monsieur VOUSSOU Yannick, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Yabassi ;

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD
HÔPITAL RÉGIONAL DE MAROUA

- Monsieur KOUDJOU TAKOUGOUM Laurès Blaise, matricule T-112094, Médecin Gynécologue-
Obstétricien, précédemment en service à l'Hôpital de District de la Cité-Verte;

HÔPITAL RÉGIONAL ANNEXE DE KOUSSERI

- Monsieur ABAMOU MINKOH, ECI, Pharmacien, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Goulfey;

3/4
www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU LITTORAL
DISTRICT DE SANTÉ DE BONASSAMA

HÔPITAL DE DISTRICT
- Madame ADA NNANGA Clémentine Danielle, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service
au Centre Médical d'Arrondissement d'Oyack ;

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MABANDA

- Monsieur HENDJE Jacques Loïc, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital
Laquintinie de Douala;

DISTRICT DE SANTÉ DE DEIDO
HÔPITAL DE DISTRICT

- Madame MBELE MBENTI Cecile Blanche, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à
l'Hôpital Central de Yaoundé.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU SUD
DISTRICT DE SANTE DE SANGMELIMA

HÔPITAL DE DISTRICT
- Monsieur EYIMI ABESSOLO François Ghislain, matricule V-041311, Chirurgien-dentiste,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bertoua;

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU SUD-OUEST
DISTRICT DE SANTE DE LIMBE

HÔPITAL DE DISTRICT
- Monsieur NEMBULEFACK Derick KEMNDAH, matricule R-121333, Médecin Généraliste,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Ndoh-Djuittitsa ;

Article 2.- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur poste d'affectation dans les quinze (15) jours
qui suivent la signature de la présente Décision.

Article 3.- La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout où besoin
sera. l:

Ampliations:
- CAB/MINSANTE/SESP ;
-SG;
- DRH/DPML;
- HCY/HJY/HLD;
- DRSP/AD/CE/EN/LT;
-SDP;
- SPMABGS/SPMS/FCP ;
- Intéressés;
- Observatoire DRH ;
- Archives/Chronos.

LEMINISTRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE

4/4
www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm

